
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000229

229

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de levantamentos topográficos
no Município de Água Fria-BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 25/08/2022 às
09:30hs.

MARIA TEREZA CORREIA DOS SANTOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de contêiner móvel de lixo,
lixeira e kit de limpeza profissional para atender as demandas do Município de Água Fria-
BA. Tipo: Menor Preço global. Sessão: 22/08/2022 às 09:00hs. Licitação BB: 954000.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Objeto: Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços de reservas e
hospedagem, em ambito nacional, a serem utilizadas em viagens a serviço do município
pelos prepostos desta Prefeitura. Tipo: Menor Preço global. Sessão: 22/08/2022 às 10:30hs.
Licitação BB: 954060.
Os Editais estão disponíveis em: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112 e
https://www.licitacoes-e.com.br

JEANE ANDRADE DO NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 040/2022. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa para Fornecimento de Peças e Materiais e Prestação de Serviços
na Manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas da frota das Secretarias Municipais,
conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 23/08/2022 às 09:00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e
no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 8 de agosto de 2022.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 30/2022.
Objeto: Aquisição de barraca de feira, requisitado pela Secretaria Municipal Educação,
Cultura, Esporte e Lazer. Sessão de Abertura: 22/08/2022 às 10:00 horas.

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 955189.

Barreiras/Ba, 9 de agosto de 2022
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

Torna-se público que, realizará no período de 11/08/2022 a 22/08/2022,
credenciamento no Chamamento Público nº 00003/2022 - Processo Administrativo nº
0184/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Famliar para atender
ao Programa de Alimentação Escolar, durante o ano letivo de 2022, com a participação
exclusiva de empresas localizadas neste município. Sessão: 23/08/2022, ÀS 14:00hs.
Informações na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das
08:00 as 12:00hs.

RUTE ANDRADE DOS SANTOS QUEIROZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6-2022-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de Chamamento Público Credenciamento de prestadores de serviços para atuar
como mecânico e borracheiro, visando atender a demanda da Administração Municipal.

O credenciamento será iniciado a partir da publicação deste aviso, no setor de
licitações da Prefeitura, situada na rua Oliveira dos Brejinhos, 150, centro, Boquira-BA, CEP:
46.530-000. Edital disponível http://www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 9 de agosto de 2022.
VANESSA RODRIGUES VIEIRA

Presidente da CPL

KLEBER CHARLES SILVA DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36-2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 036-2022-PE, objeto: Contratação de empresa de
serviços de consultoria no atendimento ao eSocial efetuando a qualificação cadastral dos
trabalhadores, avaliação dos processos e rotinas desempenhadas pelos setores de Recursos
Humanos, Folha de Pagamento, interpretação técnica das informações do eSocial, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço Global. Horário, Data de Recebimento das
propostas: a partir do dia 10/08/2022 a 23/08/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do
dia 23/08/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 9 de agosto de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
22/08/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 955290 Pregão
Eletrônico Nº 027/2022/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos das
escolas da zona urbana e rural da Rede Municipal de Educação, através do Sistema de
Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 9 de agosto de 2022.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2022

O Município de Cachoeira - BA através da Pregoeira Municipal, nomeada pelo
Decreto nº 136/2021, torna público RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2022,
cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2022, PARA O
MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016 DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL., tipo menor preço por lote. Após
julgamento da proposta, análise documental, informa aos interessados, que sagrou-se
vencedora a empresa JACUIPE VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº 14.191.902/0001-67,
com valor total para o lote 01 de R$ 104.300,00 (cento e quatro mil e trezentos reais);
validade 12 (doze) meses, conforme Ata dos atos, anexa aos autos do processo.

Cachoeira - BA, 9 de agosto de 2022.
DÉBORA DE SOUZA DUARTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111-22SRP

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Pablo Henrique Rodrigues Maia da
Silva, com fulcro no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão
Eletrônico nº 111-22SRP, visando adequação do instrumento convocatório, em face de
inconsistências. A suspensão terá duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A
reabertura do prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 9 de agosto de 2022.
PABLO HENRIQUE RODRIGUES MAIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

PA 180/22. Dia 22/08/22 às 14h30. Local: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
955320. Objeto: aquisição de medicamentos comuns e controlados, insumos, materiais
penso e cosméticos. Informações: ipmbrasil.org.br. Demais atos: Diário Oficial.

Cafarnaum/BA, 9 de agosto de 2022.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/2022

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022
Extrato do contrato nº 0302/2022 celebrado entre o Município de Camaçari e a empresa
RCI - Construções e Meio Ambiente Eireli. Objeto: execução de contenção e estabilização
de encosta em solo grampeado localizada no Bairro de Catu de Abrantes, no Município de
Camaçari -Ba. Vigência: será de 06 (seis) meses, Execução: será de 05 (cinco) meses - valor
global: R$ 690.907,08. Assinado em 04/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Objeto: credenciamento de pessoa física ou jurídica interessada na prestação de serviços
médicos especializados para atender as necessidades dos usuários do sistema de
saúde.

O credenciamento ficará aberto por um período de 12 meses. Documentos
solicitados serão recebidos, no CPL, Praça Moisés Félix dos Santos, 274. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales/Ba, 9 de agosto de 2022.
JOUANNA MOURENA SANTOS LIMA.
Presidente da Comissão Avaliadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de Tomada de
Preço nº 010-2020. PARTES: MUNICÍPIO DE CARAVELAS e BRUNO JOSÉ RIOS PIZETTA
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: Revitalização da orla e da praça de eventos e
pavimentação de acesso a orla, através do Contrato de Repasse nº 870340/2018, por
intermédio do Ministério de Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal. VALOR:
1.749.041,02. VIGÊNCIA: 10 meses. DATA DA ASSINATURA: 09/08/2022. ALTERADA
CLÁUSULA: QUINTA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP Nº LICITAÇÃO BB: 955339

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Dispositivos Móveis
Portáteis (Tablet 4G), para atender as necessidades da Secretaria de Educação, deste
município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições
constantes deste edital e respectivo Termo de Referência. Abertura: 23/08/2022 às
09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000230

230

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

LEILÃO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Carinhanha, torna público que no dia 01 de setembro
de 2022, às 09:00(nove) horas, no Polo Educacional Dona Carmen - Educandário São José,
situada à Praça do Educandário, nº 01, centro, Carinhanha-BA, CEP: 46.445-000, realizará
um Grande LEILÃO DE BENS INSERVÍVEIS AO USO DESTA PREFEITURA, conforme Processo
Administrativo de nº 102/2022 e Edital nº 036/2022, através do Leiloeiro Oficial, Clauberto
Fernandes Nascimento Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio
Petromar, Stella Maris, Salvador - Bahia, CEP 41.600-210. DOS MATERIAIS: VE I C U LO S ,
MÁQUINAS E SUCATAS. DAS CONDIÇÕES: 1°) O Leilão está amparado pela Lei Fed. 8.666/93
e pelo Art. 335 do CPB, 2°) O Licitante é responsável pelo pagamento do ICMS e da
Comissão do Leiloeiro. Chassis dos veículos: 93PB35D1S9C029855, 9BD27805MD7675482,
9BFXCE5U07BB91490, 9BD15844AC6664861. O Edital está a disposição no site:
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Maiores Informações: (71) 99111-4533 / (71) 99996-
0808, Clauberto Fernandes Nascimento Júnior, Leiloeiro Oficial do Estado da Bahia.
Endereço Eletrônico www.hatoryleiloes.com.br, facebook.com.br/hatoryleiloes.

CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 073/2022 - P.A Nº 210/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de
construção para atender ao Programa PDDE; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
22/08/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/08/2022 às
08:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão eletrônico para futuras e eventuais
aquisições de medicamentos industrializados destinados ao Fundo Municipal de Saúde de
Coribe - Bahia, abertura no dia 22/08/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, e no sítio www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG
926606.

Coribe - Bahia, 9 de agosto de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022 REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de peças destinados aos veículos da frota própria e locada do
município de Coribe, abertura no dia 22/08/2022 às 14hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Ba, 9 de agosto de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presenci-al, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 23/08/2022, às 09:30 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVEN-TUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Edital disponível através do
Portal: https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura
Municipal de Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA). Melhores
informações através do email: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 123/2022 - REPUBLI
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presenci-al, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 22/08/2022, às 09:30 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A ELABORAÇÃO DO CARDÁPIO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA/BA, PARA
O ANO LETIVO 2022. Edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA). Melhores inform

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022 - REPUBLI
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presenci-al, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 22/08/2022, às 14:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS, DA ZONA RURAL E ASSENTAMENTOS, EM ESTRADAS
PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, DO MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA-BA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2022. Edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA). Melhores informações
através do e-mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 125/2022 - REPUBLI
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 22/08/2022, às 16:30 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-NECIMENTO DE ARTEFATOS DE
CIMENTOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA). Melhores informações
através do email: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira(BA), 9 de agosto de 2022.
BRUNO LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Presidente/Pregoeiro da CPL da Prefeitura Municipal de Elisio Medrado informa
que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 5/2022 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços para construção do Centro de Formação
Pedagógica para Educação Básica do Município de Elísio Medrado / Ba, descritos no
instrumento de Projeto básico, conforme especificação no edital e seus anexos, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93. Data: 26/08/2022 - Horário: 09h00min. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitaelisio@gmail.com Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 8 de agosto de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 28/2022

Republicação

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico RP nº
028/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de
medicamento farmácia básica, medicamento controlado, injetável controlado, injetável
básico, materiais de penso, soluções, saneantes e odontológicos, para atender as
necessidades das UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Sessão de
início da disputa realizar-se-á em 23.08.2022 às 09:00h. O Edital encontra-se disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com.

Esplanada - BA, 9 de agosto de 2022.
ROGÉRIO AHMAD SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 235-2022-09D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 437-2022. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA SÃO FRANCISCO, Nº 90,
POVOADO DE PÉ DE SERRA, DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA, PARA O FUNCIONAMENTO DO
ANEXO II DA ESCOLA MUNICIPAL DEOCLECIANO MARTINS DA SILVA.. Contratada: EDER
MORAIS VITÓRIO. VALOR GLOBAL: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Amparo legal:
Art. 59, inciso VII, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral
do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 235-2022-09D - CONTRATO N° 279-2022-09C -Processo
Administrativo Nº 437-2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA SÃO FRANCISCO, Nº 90, POVOADO DE PÉ DE
SERRA, DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA, PARA O FUNCIONAMENTO DO ANEXO II DA ESCOLA
MUNICIPAL DEOCLECIANO MARTINS DA SILVA. Contratada: EDER MORAIS VITÓRIO. Valor
Global: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Assinatura do Contrato: 05/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO 103-2022-09L

PREGÃO ELETRÔNICO 86-2022-PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS ITENS: FRIGOBAR,
VENTILADOR, PURIFICADOR DE ÁGUA, MICRO-ONDAS, FOGÃO INDUSTRIAL E BEBEDOURO
DE ÁGUA, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS
DEMAIS UNIDADES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FEIRA DE SANTANA. Tipo:
Menor preço por item. Data: 29/08/2022, às 08h30. Informações no Departamento de
Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br - número correspondente: 953896

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Aditivo Ao Contrato 126/2020, Procedimento Licitatório: Tomada de Preços 004/2020.
Objeto: Prestação de Serviços Na Construção da 2ª Etapa do Estádio Municipal Conforme
Contrato de Repasse nº 01058317-74. Contratante: Prefeitura Municipal de Heliópolis
Bahia Cnpj: 13.393.178/0001-91. Contratada: Senhora de Nazare Serviços Em Construção
Eireli-Cnpj: 14.846.215/0001-32. Aditivo: Prorrogação do Prazo de Execução Contratual Por
Mais 06 (Seis) Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 33-2022-
PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís Venância
Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Decreto nº 5, DE 05 de janeiro de 2022, cujo objeto é
aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para atender as demandas da Administração
Pública Municipal. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 10/08/2022 a
23/08/2022 até as 08h30min horas, Sessão: às 11h15min do dia 23/08/2022 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga/BA, 9 de agosto de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




